Divisão Administração Geral

Ata nº 3

Concurso Externo de Ingresso para preenchimento de (1) um posto de trabalho da carreira (não revista) de
Especialista de Informática e categoria de Especialista de Informática de grau 1, nível 2, na modalidade de contrato
de trabalho em funções públicas, por tempo indeterminado – Lista definitiva de candidatos admitidos e excluídos

------------ Aos vinte e um dias do mês de junho do ano de 2021, no Edifício dos Paços do Município reuniu o júri do

Concurso Externo de Ingresso supra identificado, constituído por: Presidente do júri: Vítor Nuno Frazão Correia,

Especialista de Informática da Câmara Municipal de Porto de Mós, os Vogais Efetivos: Francisco de Almeida Santos,

Especialista de Informática da CIMRL - Comunidade Intermunicipal da Região de Leiria e Benedita Catarina Nunes

Soares Duarte, Chefe de Divisão da DAG, para apreciar as alegações apresentadas em sede de audiência prévia, caso

as houvesse. ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------ Verificada a inexistência de reclamações, o Júri deu por definitiva a lista de candidatos admitidos e excluídos

da forma que se segue: -----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

CANDIDATOS ADMITIDOS – LISTA DEFINITIVA

Candidatura nº Nome do candidato

1284 Clara Sofia da Silva Neves Anunciação

4766 Fernando António dos Santos Gomes

1199 Flávio Rebelo Carvalho

4881 Francisco José Bicho da Palma

1292 Hernâni Rodrigues da Silva

4767 Márcio Jorge Ferreira Dinis

259 Nuno José da Silva Gomes

4879 Nuno Miguel Carvalho Nogueira

1197 Pedro Augusto Faria Ferreira Lourenço

4880 Ricardo Filipe Carvalho

4629 Rodrigo Arnaldo Marques Borges

1285 Ronaldo Carvalho Filipe

4688 Rui Miguel Marques Pedro

4828 Sérgio Filipe Oliveira Henriques

CANDIDATOS EXCLUÍDOS

Candidatura nº Nome do candidato Motivo Exclusão

4630 Osvaldo Neves Trigueiro Não ser detentor de habilitação literária ao nível de
Licenciatura. Apresentou fotocópia do certificado
de habilitações literárias ao nível de Bacharelato,
obtidas em país estrangeiro, pelo que deveria ter
apresentado documento comprovativo das suas
habilitações literárias, correspondente ao
reconhecimento das habilitações estrangeiras
previstas pela legislação portuguesa aplicável.

------------ O Júri deliberou ainda, dar início à aplicação dos métodos de seleção que não exigem a comparência dos

candidatos aos métodos de seleção (avaliação curricular) e notificar os candidatos admitidos à prova de

conhecimentos para comparecerem à realização da mesma, no próximo dia 29 de junho, com início pelas 10,00 horas,

no Edifício dos Paços do Município, sito na Rua Infante D. Fernando, Batalha, nos termos dos artigos 34º e 35º do

Decreto-Lei nº 204/98 de 11 de Julho.-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

------------ Não havendo mais nada a tratar, o presidente do Júri deu por encerrada a reunião, da qual se lavro presente

ata, que vai ser assinada por todos os membros do Júri. -----------------------------------------------------------------------------------

O Presidente do Júri,

Vítor Nuno Frazão Correia

Vogal,

Francisco de Almeida Santos

Vogal,

Benedita Catarina Nunes Soares Duarte

		2021-06-22T10:03:53+0100
	VÍTOR NUNO FRAZÃO CORREIA

		2021-06-22T10:49:09+0100
	FRANCISCO MANUEL ALMEIDA SANTOS

		2021-06-22T10:57:20+0100
	BENEDITA CATARINA NUNES SOARES DUARTE